МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
	«
	28
	»
	апреля
	2022 г.

	№
	36

«О проведении родительского собрания в 4-х классах МОУ «Таловская СОШ» с целью знакомства родителей с особенностями построения образовательного процесса на второй ступени школьного образования в соответствии с обновленными ФГОС ООО»

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации №287 от 31 мая 2021 года г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», Приказа Министерства образования и науки РБ «Об организации мониторинга готовности муниципальных систем образования к введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО» № 502 от 06.04.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1
[bookmark: _GoBack]
Организовать и провести родительское собрание 5 мая 2022 г. классному руководителю 4 «А» класса  Генераловой Д.Г.
§ 2

Федоровой Т.Г, заместителю директора по УВР и Зарифулиной А.В. заместителю директора по УМР подготовить информацию и ознакомить родителей 4 «А» класса с особенностями построения образовательного процесса на второй ступени школьного образования в соответствии с обновленными ФГОС ООО-2021.

§ 3
Зарифулиной А.В., заместителю директора по УМР организовать информационно-просветительскую работу с общественность по вопросам обновленных ФГОС.

§ 4
Протокол родительского собрания и отчет о проделанной работе разместить на сайте МОУ «Таловская СОШ».
§ 5

Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор ______________ Ю.А. Пантелеев

МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«

28

»

апреля

2022 г.

№

36

«

О проведении родительского собрания в 4

-

х классах МОУ

«

Таловская СОШ

»

с целью

знакомства родителей

с особенностями построения

образовательного процесса на второй

ступени

школьного

образования

в соответствии с обновленными ФГОС ООО

»

На о

сновании Приказа Министерства Просвещения

Российской Федерации

№287 от 31 мая

2021 года

г

.

«

Об утверждении

федерального

государственного образовательного стандарта

основного общего образования

»

, Приказа

Ми

нистерства образования и науки РБ

«

Об организации

мониторинга готовности муниципальных систем образования к введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО

»

№ 502 от 06.04.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

Организовать и п

ровести родительское собрание

5 мая 2022 г.

классн

ому

руководител

ю

4

«

А

»

класс

а

Генераловой Д.Г.

§ 2

Федоровой Т.Г

, заместителю директора по УВР

и Зарифулиной А.В.

заместителю директора по

УМР

подготовить информацию и ознакомить родителей

4

«

А

»

класса с особенностями построения

образовательного процесса на второй ступени школьного образования в соответствии с

обновленными ФГОС ООО

-

2021.

§ 3

Зарифулиной А.В., заместителю

директора

по УМР организовать информационно

-

просветительскую работу с общес

твенность

по вопросам обновленных ФГОС

.

§ 4

Протокол

родительского собрания

и отчет о проделанной работе

разместить на сайте МОУ

«

Таловская СОШ

»

.

§ 5

Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор ______________ Ю.А. Пантелеев

МОУ «Таловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

« 28 » апреля 2022 г.  № 36

«О проведении родительского собрания в 4-х классах МОУ «Таловская СОШ» с целью

знакомства родителей с особенностями построения образовательного процесса на второй

ступени школьного образования в соответствии с обновленными ФГОС ООО»

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации №287 от 31 мая

2021 года г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», Приказа Министерства образования и науки РБ «Об организации

мониторинга готовности муниципальных систем образования к введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов НОО и ООО» № 502 от 06.04.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

Организовать и провести родительское собрание 5 мая 2022 г. классному руководителю 4 «А»

класса  Генераловой Д.Г.

§ 2

Федоровой Т.Г, заместителю директора по УВР и Зарифулиной А.В. заместителю директора по

УМР подготовить информацию и ознакомить родителей 4 «А» класса с особенностями построения

образовательного процесса на второй ступени школьного образования в соответствии с

обновленными ФГОС ООО-2021.

§ 3

Зарифулиной А.В., заместителю директора по УМР организовать информационно-

просветительскую работу с общественность по вопросам обновленных ФГОС.

§ 4

Протокол родительского собрания и отчет о проделанной работе разместить на сайте МОУ

«Таловская СОШ».

§ 5

Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор ______________ Ю.А. Пантелеев